PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 01. 2019
	№
	49

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги по предоставлению информации

об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования,

расположенных на территории

Снежинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 29.07.2018), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Снежинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 08.04.2011 № 350, следующие изменения:

1) пункт 5.11 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.11. В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  муниципальной услуги»;

2) пункт 5.12 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.12. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте администрации Снежинского городского округа www.snzadm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Мальцеву И.В.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

Согласовано:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

И.В.Мальцева

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Управление образования  – 1 экз.

А.А.Диулин, 35949

начальник правового отдела

Упр.образования

га 1  27.12.2018

1941